
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Родионово-

Несветайского детский сад №1 «Тополёк» 

(МБДОУ детский сад №1 «Тополёк») 

ПРИКАЗ 

17.02.2025 №28 

 сл. Родионово-Несветайская 

      «О внедрении программы просветительской деятельности для родителей 

воспитанников МБДОУ детский сад №1 «Тополёк» 

      В соответствии с письмом Минпросвещения России от 21.11.2024 № 03-1663 «О 

подготовке к внедрению программы просветительской деятельности для родителей 

воспитанников дошкольных образовательных организаций», приказом Управления 

образования  Родионово-Несветайского района  от 02.12.2024 №  381-РМК    «О 

поэтапном внедрении программы просветительской деятельности для  родителей детей, 

посещающих дошкольные образовательные организации на  территории Родионово-

Несветайского района Ростовской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по поэтапному внедрению программы просветительской 

деятельности для родителей воспитанников МБДОУ детский сад №1  «Тополёк» (далее –

 рабочая группа) в следующем составе: 

Председатель: Заместитель заведующего по УВР Сидненко Е.Н. 

Члены: воспитатель  Дьяченко К.В.; 

воспитатель   Козачухненко И.С.; 

воспитатель   Черкасова Е.В.; 

 музыкальный руководитель Ераскина М.В. 

2. Рабочей группе в срок до 01.09.2025: 

 интегрировать тематику Программы просвещения родителей в содержание  

работы   ДОО  в части просветительского направления деятельности 

педагогического коллектива МБДОУ детский сад №1 «Тополёк»  по построению 

взаимодействия с родителями (законными представителями) обучающихся и 

обеспечить реализацию Программы просвещения родителей; 

 разместить просветительские материалы для родителей воспитанников на 

официальном сайте и в сообществах МБДОУ детский сад №1 «Тополёк»; 

 обеспечить регулярный мониторинг результатов внедрения Программы 

просвещения родителей (дважды в год). 

 3.   Заместителю заведующего по УВР  довести настоящий приказ и приложения к нему 

до сведения указанных в них работников под подпись в срок до 17.02.2025. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ детский сад №1 «Тополёк»                                       О.В. Семенова 

    С приказом ознакомлены:                             

    Заместитель заведующего по УВР:                                                             Е.Н. Сидненко 

    Воспитатель: К.В. Дьяченко 

    Воспитатель:                                                                                            И.С. Козачухненко 

    Воспитатель:                                                                                                   Е.В. Черкасова  

    Музыкальный руководитель:                                                                         М.В. Ераскина 

 


